

FIȘA DE AUTOEVALUARE

a îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii de prezentare la concurs pentru postul de asistent universitar, domeniul **Medicină**¹

Subsemnatul **POPOVICI TIBERIU-ADRIAN**, având documentul de identitate seria **RK**, nr. **298390**, data nașterii: an **1997**, lună **02**, zi **04**, în calitate de candidat la concursul de ocupare a postului didactic de **asistent universitar**, Facultatea de Medicină, **Departamentul Disciplinelor Preclinice**, disciplinele postului: **Anatomie și embriologie (I+II); Anatomie și embriologie; Neuroștiințe**, poziția **61** din statul de funcții, publicat în Monitorul Oficial al României nr. 142, Partea a III-a, din 30 aprilie 2024, declar pe propria răspundere următoarele:

Cu privire la îndeplinirea cumulativă a condițiilor de prezentare la concurs pentru postul de **asistent universitar** în domeniul **Medicină**, în conformitate cu prevederile Legii Învățământului Superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare, cu prevederile din *Metodologia-Cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante din învățământul superior* aprobată prin Hotărârea de Guvern nr. 1339/2023, cu modificările și completările ulterioare și conform cu *Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante a Universității Titu Maiorescu*:

1. Dețin diploma de licență în domeniul **SĂNĂTATE**, programul de studii **MEDICINĂ**, seria **LM**, nr. **0042522**, obținută la **Universitatea „Titu Maiorescu „ București .**
STANDARD ÎNDEPLINIT
2. Dețin diploma de doctor în domeniul _____,
seria _____, nr. _____, obținută la **Universitatea _____**.
Doctorat în desfășurare în cadrul U.M.F. „Carol Davila” București, conform adeverinței nr 27493/28.09.2023.
STANDARD ÎNDEPLINIT
3. Dețin certificatul de absolvire a unui program de formare psihopedagogică de nivel II, seria _____, nr. _____, obținut la **Universitatea _____**. În caz contrar, mă angajez ca, în cazul în care voi reuși la concurs, voi urma și voi absolvi un astfel de program în maximum doi ani de la angajarea în **Universitate**.²
4. Dețin cel puțin titlul profesional de cel puțin medic rezident în specialitatea postului³:

Titlul: _____

Ordinul de confirmare în specialitatea _____,
emis de MS, nr. _____, din data de _____

5. Am publicat **3** articole in extenso (**minimum 3**) în calitate autor/coautor, în reviste de specialitate sau volume recunoscute în domeniul științific **Medicină**, după cum urmează (autor/autori, titlul articolului, titlul revistei/volumului, locul publicării, editura, an, ISSN/ISBN):
 1. Rîmbu Mirela-Claudia, **Popovici Tiberiu-Adrian**, „Obezitatea în rândul copiilor – de la cauză la tratament”, Revista Galenus, vol. 179 / mai 2024, București, Editura Galenus, 2024, ISSN 1842-1970, pag. 56-60

¹ Se prezintă obligatoriu și în format PDF, obținut prin *conversie* a fișierului Word sau Excel, cu semnătura în clar, fără semnătura olografă (nu scanat).

² Pentru candidații care provin din afara învățământului superior.

³ Cu excepția posturilor de la disciplinele care nu au corespondent în rețeaua Ministerului Sănătății și cele de la disciplinele preclinice.

2. **Popovici Tiberiu-Adrian**, Rîmbu Mirela-Claudia, „Complicațiile obezității pediatrice”, Revista Galenus, vol. 180 / iunie-iulie 2024, București, Editura Galenus, 2024, ISSN 1842-1970 – în curs de publicare
3. **Popovici Tiberiu-Adrian**, „Neuroplasticitatea: fereastra către reconfigurarea creierului”, Revista Galenus, vol. 181 / august 2024, București, Editura Galenus, 2024, ISSN 1842-1970 – în curs de publicare

STANDARD ÎNDEPLINIT

Alte date considerate relevante de către candidat (dacă este cazul): -

Subsemnatul **POPOVICI TIBERIU-ADRIAN**, candidat la concursul pentru ocuparea postului de **asistent universitar**, Facultatea de Medicină, **Departamentul Disciplinelor Preclinice**, **poziția 61** din statul de funcții, declar pe proprie răspundere, cunoscând prevederile Codului Penal privind falsul în declarații, că îndeplinesc toate standardele minimale necesare și obligatorii de prezentare la concurs prevăzute de *Metodologia proprie cu privire la ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante* a Universității Titu Maiorescu în momentul înscrierii la concurs și susțin veridicitatea informațiilor prezentate în prezenta fișă de autoevaluare. De asemenea, declar că toate lucrările mele menționate ca fiind incluse Baze de Date Internaționale (dacă este cazul) sunt vizibile în aceste baze, în dreptul numelui meu, la această dată.

Data 19.06.2024

Candidat,

TIBERIU-ADRIAN POPOVICI


